



## Смета на строительные-монтажные работы Проект "Калевала", 197мм серия Экологика

Данная информация носит ознакомительный характер и не является публичной офертой.

№	Наименование работы	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.	Наименование материалов,услуг техники.	Сумма руб.
1	Фундамент УШП: 1. Разработка участка 2. Закладка труб ХВС и канализации. 3. Настил геотекстиля. 4. Отсыпка подушки с послойной трюмбовкой. 5. Устройство гидроизоляции. 6. Монтаж утеплителя. 7. Монтаж опалубки. 8. Армирование. 9. Заливка товарного бетона. 10. Демонтаж опалубки.	м3	17,75	6 000,00	106 500,00	1. Услуги экскаватора погрузчика, самосвала. 2. Песок. 3. Щебень. 4. Труба канализационная и водопроводная. 5. Утеплитель труб. 6. Геотекстиль. 7. Экструдированный утеплитель. 8. Гидроизоляция. 9. Опалубка. 10. Арматура стальная а3 D=12мм. 11. Бетон с доставкой.	213 000,00
2	Монтаж комплекта заводской поставки согласно проекта.	м2	126	2 400,00	302 400,00	Комплекующие для сборки домокомплекта 1. Гидроизоляция 2. Базальтовый утеплитель. 3. Крепеж (саморезы, гвозди) 4. Расходные материалы.	13 042,00
3	Монтаж кровли: 1. Монтаж подкровельной гидроизоляции. 2. Монтаж контробрешетки и обрешетки. 3. Монтаж металлочерепицы. 4. Монтаж фасонных элементов.	м2	111	1 000,00	111 000,00	1. Подкровельная гидроизоляция. 2. Пиломатериал антисептированный. 3. Металлочерепица. 4. Фасонные элементы. 5. Крепеж.	94 350,00
4	Обшивка карнизных свесов крыши, потолка крыльца строганой доской с окраской в 2 слоя.	м2	35	850,00	29 750,00	1. Строганая доска сорт А-Б. 2. Краска по дереву. 3. Крепеж (саморезы, гвозди, уголки).	26 705,00
5	Окна и двери: 1. Монтаж ПВХ оконных блоков. 2. Монтаж входной двери. 3. Монтаж ПВХ подоконников.	шт.	15	1 800,00	27 000,00	1. Окна ПВХ с двухкамерным стеклопакетом. 2. Финская входная утепленная дверь. 3. ПВХ подоконники. 4. Крепеж (саморезы, уголки, монтажная пена)	202 000,00
6	Монтаж теплового контура согласно проекта.* 1. Монтаж обрешетки 2. Утепление несущих перегородок. 3. Утепление межэтажного перекрытия 200мм с пароизоляцией. 4. Монтаж лаг и настил OSB-плит по полу второго этажа. 5. Утепление наружных стен 200мм с пароизоляцией. 6. Утепление крыши 300мм с пароизоляцией.	м2	269	605,00	162 745,00	1. Базальтовый утеплитель. 2. Пароизоляция. 3. Строганая сухая доска. 4. Пиломатериал для лаг пола. 5. OSB-плиты 12мм. 6. Крепеж (саморезы, гвозди, скобы).	225 066,00
7	Обшивка фасада имитацией бруса* 1. Монтаж гидро-ветрозащиты. 2. Монтаж обрешетки. 3. Монтаж имитации бруса. 4. Монтаж наличников на окна, двери, углы. 5. Окрашивание в 2 слоя.	м2	200	950,00	190 000,00	1. Пиломатериал для обрешетки. 2. Имитация бруса 20x145мм сорт А-Б. 3. Строганая доска 20мм. 4. Краска по дереву. 5. Крепеж (саморезы, гвозди).	204 000,00
8	Обшивка стен и потолков ГКЛ листами в 1 слой по дер.каркасу*	м2	283	250,00	70 750,00	1. ГКЛ-листы. 2. Крепеж (саморезы).	31 130,00
9	Монтаж перегородок* 1. Монтаж металлического каркаса. 2. Монтаж звукоизоляции. 3. Обшивка ГКЛ-листами в 2 слоя с 2-х сторон.	м2	85	750,00	63 750,00	1. Металлический профиль 50мм. 2. Минеральная вата 50мм. 3. ГКЛ-листы. 4. Крепеж (саморезы).	55 250,00
11	Разводка труб водопровода и канализации	компл.	5	6 000,00	30 000,00	1. Труба. 2. Крепеж. 3. Утеплитель. 4. Фитинг.	20 000,00
<b>Итого:</b>					<b>1 093 895,00</b>		<b>1 084 543,00</b>

**Итого:**

**2 178 438,00**

* Площадь указана без вычета проемов.
Указанная стоимость без учета стоимости домокомплекта
Стоимость указана без учета доставки домокомплекта и материалов
Смета составлена 03 июня 2019г.